

Nachrichten der Marktgemeinde Asten

20/2018 April 2018

BÜRGERMEISTER KARL KOLLINGBAUM BERICHTET ÜBER DIE SITZUNG DES GEMEINDERATES AM 12. April 2018



TAGESORDNUNGSPUNKT 1): Änderung des Dienstpostenplanes für die Bediensteten der Marktgemeinde Asten für das Jahr 2018; Beratung und Beschluss

Die Umbauarbeiten für das Bürgerservice der Marktgemeinde Asten schreiten zügig voran. Nach Abschluss dieser Arbeiten werden im Verwaltungsbereich Umstrukturierungen vorgenommen. Weiter waren im Verwaltungsbereich zwei Dienstposten unterschiedlich bewertet. Hier erfolgte eine Angleichung. Im Kindergarten wurde ein neuer Dienstplan aufgrund der Einführung der Nachmittagstarife ausgearbeitet, um auf die Bedürfnisse der Eltern besser reagieren zu können. Um über die entsprechenden Dienstposten verfügen zu können, war in diesen Bereichen eine Änderung des Dienstpostenplanes notwendig.

TAGESORDNUNGSPUNKT 2): Ernennung des Pflichtbereichskommandanten und dessen Stellvertreter für den Pflichtbereich der Feuerwehren in Asten; Beratung und Beschluss

Der Gemeinderat hat Herrn HBI Michael GUMPESBERGER zum Pflichtbereichskommandanten und Herrn HBI Christoph LANG zum Stellvertreter ernannt.

TAGESORDNUNGSPUNKT 3): Anregung (Antrag) über Flächenwidmungsplanänderung "OCW" über die Parz.Nr. 337/2 und 337/6, KG Asten; Grundsatzbeschluss zur Einleitung des Verfahrens

Die Anregung (Antrag) auf Flächenwidmungsplanänderung für die Parz.Nr. 337/2 und 337/6, alle KG Asten (im Bereich Handelsring hinter Lidl), steht im Einklang für die Umwidmung der Planungsraumfläche in Bauland/Betriebsbaugebiet B1 und stimmt mit den Festlegungen des Örtlichen Entwicklungskonzeptes Nr. 1 als auch mit den Planungszielen und öffentlichen Interessen der Gemeinde überein. Vom Gemeinderat wurde die Einleitung des Verfahrens beschlossen.

TAGESORDNUNGSPUNKT 4): Flächenwidmungsplanänderung 6.15 und ÖEK 1.5 "Mayr" über die Parz.Nr. 45/2, 45/1 und 46/2, alle KG Asten; Grundsatzbeschluss zur Einleitung des Verfahrens

Es liegt im öffentlichen Interesse der Marktgemeinde Asten, die Betriebsentwicklungsfläche (im Bereich Ipf-Landesstraße hinter ASZ) entsprechend den Intentionen des Örtlichen Entwicklungskonzeptes Nr. 1 und im Flächenwidmungsplan auszuweisen und zu mobilisieren. Die Einleitung der Verfahren wurde beschlossen.

TAGESORDNUNGSPUNKT 5): Stellungnahme an das Amt der Oö. Landesregierung, Abteilung Raumordnung, für die Überarbeitung des regionalen Raumordnungsprogrammes Linz-Umland 3 (Überregionaler Grünraumzug); Beschluss

Insgesamt wird durch die angeregten Änderungen der regionalen Grünzone eine Verbesserung des Siedlungsabschlusses erreicht. Die Funktionen der Grünzone werden insbesondere aufgrund der vorgeschlagenen Kompensationsflächen nicht beeinträchtigt bzw. sind eine stärkere Vernetzung der beiden Fließgewässer und im bereits verbauten Gebiet entlang des Ipfbaches eine verbesserte Korridorwirkung zu erwarten. Die Beschlussfassung erfolgte mit einer Stimmenthaltung (GRÜNE).

<u>TAGESORDNUNGSPUNKT 6):</u> Übereinkommen Errichtung Gehweg Hochbieglfeld zwischen dem Amt der Oö. Landesregierung und Marktgemeinde Asten; Beschluss

Das vorliegende Übereinkommen über die Teilung der Planungskosten und die Ermächtigung zur Durchführung eines Übereinkommen zur Ausführung des Gehweges B1 Wienerstraße (Hochbieglfeld bis Bahnhofstraße) von km 174,000 bis km 174,385 an den Bürgermeister wurde beschlossen.

<u>TAGESORDNUNGSPUNKT 7):</u> GEP (Gefahrenabwehr- und Entwicklungsplanung); Beratung und Beschluss

Der ausgearbeitete Gefahrenabwehr- und Entwicklungsplanung wurde als schlüssig bewertet und die darin dargestellten Maßnahmen beschlossen.

TAGESORDNUNGSPUNKT 8): Bericht über die angesagte Prüfung des örtlichen Prüfungsausschusses vom 12.03.2018

Unter diesem Tagesordnungspunkt berichtete der Obmann des Prüfungsausschusses, Herr GR Okafor, über die letzte Prüfungsausschusssitzung vom 12.03.2018. Die Kassen- und Belegprüfung ergab keine Beanstandungen.

TAGESORDNUNGSPUNKT 9): Antrag auf Gewährung einer Subvention des SK Kornspitz Asten für die Erneuerung der Flutlichtanlage; Beschluss

Die desolate Flutlichtanlage des SK Kornspitz Asten muss erneuert werden. Der Verein hat um Gewährung einer Subvention angesucht. Der Gemeinderat hat den Beschluss gefasst, dem SK Kornspitz Asten eine Subvention in Höhe von € 17.000,-- zu gewähren. Die erforderlichen Mittel wurden bereits im Voranschlag 2018 berücksichtigt.

<u>TAGESORDNUNGSPUNKT 10):</u> Veranstaltungszentrum – Stromversorgung; Vergabe der Arbeiten; Beratung und Beschluss

Der Auftrag für die Stromversorgung des Veranstaltungszentrums wurde an die Netz Oberösterreich GmbH mit einer Summe von € 20.478,12 inkl. MwSt. vergeben.

<u>TAGESORDNUNGSPUNKT 11):</u> Abschluss eines Vertrages für einen Internetanschluss im Veranstaltungszentrum; Beratung und Beschluss

Im Zuge der Umbauarbeiten im Veranstaltungszentrum ist seitens der Marktgemeinde Asten der Abschluss eines Internetvertrages notwendig. Der Vertrag über einen zusätzlichen Internetanschluss wurde mit der Firma Liwest Kabelmedien GmbH in der Höhe von monatlich € 61,63 inkl. MwSt. und einmalig € 39,90 inkl. MwSt. beschlossen.

TAGESORDNUNGSPUNKT 12): Abschluss eines Vertrages für einen zusätzlichen Internetanschluss im Gemeindeamt; Beratung und Beschluss

Im Zuge der Umbauarbeiten im Gemeindeamt ist seitens der Marktgemeinde Asten der Abschluss eines zusätzlichen Internetvertrages erforderlich. Der Vertrag über einen zusätzlichen Internetanschluss wurde mit der Firma Liwest Kabelmedien GmbH, in der Höhe von monatlich € 61,63 inkl. MwSt. und einmalig € 39,90 inkl. MwSt. beschlossen.

TAGESORDNUNGSPUNKT 13): Umsetzung der DSGVO (Datenschutz-Grundverordnung); Vergabe von Leistungen inklusive Datenschutzbeauftragter; Beratung und Beschluss

Mit 25.05.2018 tritt die EU-Datenschutz-Grundverordnung in Kraft. Durch die gesetzlichen Neuerungen ist auch die Marktgemeinde Asten mit vielen weitreichenden Veränderungen konfrontiert. Die Leistungen wurden inkl. dem Datenschutzbeauftragten an die Firma Gemdat Oö GmbH & CoKG, Schiffmannstraße 4, 4020 Linz vergeben. Als interne Schnittstelle wird Herr Dominik Neubauer die Agenden des Datenschutzkoordinators übernehmen.

Die Beschlussfassung erfolgte mehrheitlich (4 Gegenstimmen – ÖVP; 2 Stimmenthaltungen – NEOS und GRÜNE).

TAGESORDNUNGSPUNKT 14):

Festlegung der Zuschlagskriterien für die Ausschreibung zur Abfuhr der Biotonne der Marktgemeinde Asten inklusive Behandlung und Entsorgung; Beratung und Beschluss

Die Zuschlagskriterien für die Ausschreibung zur Abfuhr der Biotonne der Marktgemeinde Asten inkl. Behandlung und Entsorgung wurden beschlossen.

Alle Beschlüsse – mit Ausnahme der Tagesordnungspunkte 5 und 13 – erfolgten einstimmig.

Ich hoffe, Ihnen mit diesen Informationen gedient zu haben und verbleibe

Ihr Bürgermeister

Karl Kollingbaum